

ارتش سودان آماده‌سازی است



خدیجه علامه زاده

سیاستمداران سابق اروپایی خواستار شدند رد طرح صلح خاورمیانه آمریکا از سوی اروپا

سیاستمداران عالی‌رتبه سابق اروپایی سیاست یک‌طرفه دولت ترامپ در مورد مسئله رژیم صهیونیستی - فلسطین را محکوم کردند و در نامه‌ای از اروپا خواستند که طرح صلح خاورمیانه تهیه‌شده از سوی آمریکا را رد کنند، مگر آنکه برای فلسطینیان منصفانه باشد.

به گزارش روزنامه انگلیسی گاردین، این نامه از سوی ۲۵ وزیر خارجه سابق، شش نخست‌وزیر سابق و دو دبیر کل سابق ناتو به امضا رسیده است. در این نامه آمده، زمان آن برای اروپا فرار سیده که بر الزامات قانونی مابرای صلح در سرزمین اشغالی - فلسطین به پاخیزد. آن‌ها در این نامه خواستار راهکار دولتی شدند که در آن رژیم صهیونیستی و فلسطین در کنار هم تداوم داشته باشند.

به نوشته این نامه اروپا باید هر گونه طرحی که شامل تشکیل دولت فلسطین در کنار رژیم صهیونیستی و بیت‌المقدس به عنوان پایتخت دو کشور نباشد را رد کند.

در ادامه نامه نوشته شده: متأسفانه دولت کنونی ایالات متحده از سیاست بلند مدت آمریکا فاصله گرفته است. در ادامه نامه سیاست به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم اشغالگر در سال ۲۰۱۷ را به انتقاد گرفته شد.

واشنگتن نیز نسبت به توسعه شهرک‌های صهیونیست‌نشین در بخش اشغالی کرانه باختری بی‌تفاوت بوده است و از طرفی میلیون‌ها دلار کمک به فلسطینیان را قطع کرده است، اقدامی که قمار با امنیت و ثبات بسیاری از کشورهای تلقی می‌شود که در دروازه اروپا واقع شده‌اند.

ترامپ از زمان به قدرت رسیدن و با حمایت‌های رژیم صهیونیستی، معیارهایی را در نظر گرفته که هم برای فلسطینیان تنبیه بوده و نیز از طرفی پایداری دولت فلسطین را زیر سوال می‌برد.

رئیس‌جمهور آمریکا چند سالی است که وعده داده از توافقی برای رژیم صهیونیستی و فلسطین رونمایی کند؛ اگرچه رهبران فلسطین پیش‌تر آن را به دلیل آنکه بنیامین نتانیاهو تشکیل هر گونه دولت فلسطین را ممنوعی داشته، نپذیرفته‌اند.



گروه آمریکایی تنظیم‌کننده پیش‌نویس این توافق شامل جرد کوشنر، داماد ترامپ و دیوید فریدمن، سفیر آمریکا در سرزمین اشغالی می‌شود؛ وکیل ویرجینیا که به صورت زبانی از شهرک‌های یهودیان در ناحیه فلسطینیان حمایت کرده است.

فریدمن به گروه لابی طرفدار رژیم صهیونیستی کیت‌روابط عمومی رژیم صهیونیستی آمریکا ماه گذشته گفت که ترامپ بزرگ‌ترین متحد رژیم اشغالگر بود که به کاخ سفید آمد و حالا زمان آن رسیده و واسطه‌طرحی فشار بیابور می‌چرا که دولت می‌داند که رژیم صهیونیستی باید کنترل نظامی دائم بر مناطق فلسطینی داشته باشد.

روز سه‌شنبه، نتانیاهو، برنده انتخابات رژیم صهیونیستی شد و انتظار می‌رود پنجمین دوره نخست‌وزیری خود را تضمین کند و دولت ائتلافی را همراه با احزاب راست مدافع شهرک‌سازی تشکیل دهد.

چند روز پیش از انتخابات، نخست‌وزیر این رژیم گفت که اگر برنده نشود، تصمیم دارد شهرک‌های بخش اشغال شده کرانه باختری را به سرزمین‌های اشغالی ضمیمه کند؛ حرکتی که از سوی فلسطینیان پایان امیده‌های آن‌ها را تشکیل دولت به شمار می‌رود، چرا که زمینی برای تشکیل دولت باقی نمی‌ماند.

وی گفت: من به دوستانمان در کاخ سفید سه چیز گفت: اول آنکه من هیچ بخش یهودی از کرانه باختری را راجد نمی‌کنم، هیچ جامعه‌ای را، هیچ شهرک یا ساکنینی قرار نیست از سرزمین اشغالی جدا شود. دوم آنکه ما قرار نیست بیت‌المقدس را تقسیم کنیم، سوم ما به کنترل کل بخش غربی رود اردن ادامه می‌دهیم.

همچنین در مورد تصمیم رژیم اشغالگر برای ضمیمه کردن کرانه باختری در مقابل کنگره آمریکا سوت‌اکتیار کرد. نامه امضا شده به قدری کم‌رنگی، نماینده اتحادیه اروپا در امور خارجه و وزیر خارجه کنونی اتحادیه اروپا را جاع شد.

سیدمحمد میرزا محمدزاده

شورای نظامی سودان که اخیراً بعد از برکناری عمر البشیر، رئیس‌جمهور این کشور، قدرت را در اختیار گرفته، اعلام کرد که نخست‌وزیر و کابینه جدید غیرنظامی را معرفی خواهد کرد، اما رئیس‌جمهور معرفی نمی‌شود تا با این کار به راهبری کشور پس از کودتا که منجر به برکناری حکومت طولانی شد، کمک کند.

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشت: ژنرال شمس‌الدین کبیاشی، سخنگوی ارتش در اظهاراتی در تلویزیون این کشور همچنین گفت که ارتش تحولات سازمان‌های امنیتی را آغاز کرده و به معترضان اجازه می‌دهد که به اعتراضات خود بیرون از مراکز نظامی در خارطوم، پایتخت کشور ادامه دهند.

این بیانیه پس از دومین روز از دیدارها بین ارتش و ترتیب‌دهندگان تظاهرات چند ماهه سودان ایراد شد؛ تظاهراتی که روز پنج‌شنبه هفته گذشته (۲۲ فروردین مصادف در نهایت منجر به برکناری عمر البشیر شد.

البته این بیانیه نیز نتوانست معترضان را که خواهان نظام کاملاً مدنی هستند راضی کند. گردانندگان

اعتراضات به ارتش هشدار دادند که به سرعت و بدون شرط قدرت را به دولت مدنی انتقال دهند.

انجمن مشاغل حرفه‌ای سودان که در پیشانی اعتراضات قرار دارد، لیستی شامل ۹ نفر تیتیر تقاضاهای خود را روز یکشنبه منتشر کرد که شامل محاکمه افراد پشت پرده کودتای نظامی با پشتوانه اسلامی سال ۱۹۸۹، توقیف دارایی‌های مقامات ارشد دولت بشیر و اخراج قضات و دادستان‌های برجسته کشور بود.

هیچ اظهار نظر سریعی در این مورد از شخصیت‌های مخالفان در مورد بیانیه اخیر عنوان نشد.

پس از مذاکرات روز شنبه، عمر الدقیر، رهبر حزب کنگره سودان مخالف بشیر به معترضان گفت: ما از آن‌ها خواستیم که دستگاه امنیتی کنونی را از نو بسازند. ما به امنیتی نیاز نداریم که مردم را بازداشت می‌کند و دهان روزنامه‌ها را می‌بندد.

پس از کودتا، ارتش یک شورای نظامی تعریف کرد که قرار بود بیشتر از دو سال حکومت را در اختیار نداشته باشد تا زمانی که انتخابات برگزار شود. ارتش به سلطنت‌زدیک به ۳۰ ساله بشیر پایان داد و او را تحت بازداشت خانگی در پایتخت کشور قرار داد.

معترضان می‌ترسند که ارتش که از سوی منتخبان البشیر اداره می‌شود، قدرت را در دست بگیرد یا یکی از میان خودشان را برای جانشینی انتخاب کنند

عربستان سعودی و امارات متحده عربی در بیانیه‌ای حمایت خود را از شورای نظامی اعلام کردند.

عربستان سعودی گفت که آن‌ها در کنار مردم سودان هستند و خطاب به همه مردم سودان گفت: اولویت‌هایتان را منافع ملی کشور قرار دهید. امارات متحده عربی نیز از سوگوگن یاد کرد و عبدالفتاح برهان در روز جمعه به عنوان رئیس شورای نظامی استقبال کرد.

ژنرال برهان پس از آنکه معترضان از رهبری عواد محمداحمد بن عوف، وزیر دفاع بشیر و معتمدوی برای شورای نظامی ابراز نارضایتی کردند، به عنوان رئیس شورا انتخاب شد. معترضان الگوی خود را از خیزش‌های بهار عربی در سال ۲۰۱۱ گرفت که در آن زمان کشورهای عربی رهبران خود را در کشورهای مصر، تونس، لیبی و یمن از قدرت به زیر کشیدند. آن‌ها بسیاری از شعارهای خود را از این خیزش‌ها انتخاب کردند و همچون بهار عربی اوایل این ماه دست به تحصن در اطراف مراکز نظامی در شهر خارطوم زدند.

پایان دهد.

عصر روز جمعه، احمد عواد بن عوف ژنرال عبدالفتاح البرهان را به عنوان رئیس شورای نظامی انتخاب کرد، یعنی سومین رهبر سودان در روزهای پس از براندازی روز پنج‌شنبه بشیر.

خروج بن عوف که دستیار نزدیک بشیر بود، موجی از شادی‌ها را در خارطوم به دنبال داشت؛ از جمله هزاران نفری که خواهان از بین بردن حکومت نظامی اعمال شده با تجمع بیرون مراکز نظامی و بیرون از خانه رئیس‌جمهور سابق بودند.

معترضان بعد از بیانیه کناره‌گیری بن عوف فریاد می‌زدند: دوباره سقوط کرد؛ دوباره سقوط کرد. آن‌ها معتقد بودند انتقال قدرت به شورای نظامی از سوی بن عوف چیزی جز دزدیدن انقلابشان نبود.

امن‌ترین و بهترین گزینه

رئیس جدید شورا، که باور عمومی بر این است که در بین تمامی سطوح نظامی محبوب و نسبت به بن عوف و دیگر مقامات امنیتی ارشد از سیاست به دور است، در سخنرانی خود از پایان حکومت نظامی، ریشه‌کن کردن دولت و آزادی زندانیان خبر داد. او همچنین گفت که انتقال قدرت به بخش غیرنظامی صورت می‌گیرد که ممکن است دو سال زمان ببرد؛ اما او از تمامی احزاب سیاسی و گروه‌های اجتماعی خواست که پای میز مذاکره بیایند.

آنطور که خبرگزاری الجزیره نوشته است این گام با احتیاط از سوی معترضان است که به دنبال اصلاحات معتبر از جمله باز کردن سریع فضای سیاسی و مشارکت وسیع شخصیت‌های اجتماعی در دولت انتقالی هستند، مورد پذیرش قرار گرفت.

دالیسا عبدالومنین، یکی از معترضان خارطوم گفت: برهان همه مسائل درست را بازگو کرد. بعد از ۳۰ سال، امکان اینکه ناگهان همه چیز به دولت مدنی برسد ممکن نیست. این ائتلاف بین دو طرف به نظر امن‌ترین و بهترین گزینه برای همه به‌شمار می‌رود. دو طرف همدیگر را زیر نظر قرار می‌دهند.

وی افزود: خلاص شدن یکبار از تمامی دستگاه امنیتی می‌تواند برابر دیوانگی باشد.

معترضان الگوی خود را از خیزش‌های بهار عربی در سال ۲۰۱۱ گرفتند که در آن زمان کشورهای عربی مصر، تونس، لیبی و یمن رهبران خود را از قدرت به زیر کشیدند

خیزش‌های بهار عربی میراث خوشایندی برجای گذاشت و تنها تونس به دموکراسی دست یافت. در مصر ارتش دولت اسلام‌گرای منتخب امپرفرادر تفرقه را در سال ۲۰۱۳ برکنار کرد و از آن زمان استبداد گرایان دست به سرکوب گسترده مخالفان زدند. یمن به گرداب جنگ داخلی دچار شد و لیبی نیز در آستانه جنگ بین شبه‌نظامی‌ها است که قصد تسلط بر طرابلس پایتخت این کشور را دارند.

در همین حال خبرگزاری الجزیره نیز نوشت: حدوداً چهار ماه پس از اعتراضات خیابانی در سرتاسر سودان، ارتش به حکومت ۳۰ ساله بشیر استبدادگر پایان داد؛ اما این موضوع نیز نتوانست به تظاهرات ۲۴ ساعته معترضان که بشیر را به زیر کشیدند،

یک کمیته در پارلمان این کشور خبر داد

تحرکات و سفرهای مشکوک کاردار آمریکا در عراق



کمیته امنیت و دفاع در پارلمان عراق ضمن انتقاد از تحرکات مشکوک کاردار سفارت آمریکا در بغداد تأکید کرد که وزارت خارجه باید در این خصوص موضع بازدارنده داشته باشد.

کمیته امنیت و دفاع در پارلمان عراق از تحرکات مشکوک جوی هود کاردار سفارت آمریکا در بغداد انتقاد کرد. مهدی تقی عضو این کمیته به پایگاه خبری المعلومه گفت که سفر هود به منطقه عامر به در القلوجه با هدف تطمیع برخی سرشناسان عشایر صورت گرفت تا نیروهای رزمی آمریکا در عراق ابقاشوند.

تقی تأکید کرد که وزارت خارجه عراق در جریان این سفر قرار نداشته، این مسئله مخالف عرف دیپلماتیک بوده و ناقض حاکمیت عراق است.

وی ادامه داد: وزارت خارجه عراق باید موضع بازدارنده‌ای در قبال سفارت آمریکا اتخاذ کند؛ زیرا بدون اطلاع آن، در داخل کشور دست به تحرکاتی زده است. این مسئول عراقی اقدام هود را به دور از سطح نمایندگی دیپلماتی دانست و از حمایت واشنگتن از برخی گروه‌ها و تطمیع برخی دیگر برای تحقق منافع خبیث واشنگتن در کشور انتقاد کرد.

تقی اعلام کرد که کمیته امنیت و دفاع در پارلمان عراق قصد دارد امضا جمع کند و محمد علی الحکیم وزیر خارجه عراق را دعوت کند تا علل این تحرکات بررسی شده و وی را مجبور کنند که «موضع شجاعانه‌ای در قبال نیروهای آمریکایی اتخاذ کند که به صورت غیر قانونی در خاک عراق حضور دارند.